

## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2024年8月14日

上場会社名 株式会社 ASJ 上場取引所 東  
 コード番号 2351 URL <https://www.asj.ad.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 青木 邦哲  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 IR室長 (氏名) 仁井 健友 TEL 048-259-5111  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績 (2024年4月1日～2024年6月30日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	654	10.0	△5	—	△5	—	△4	—	△4	—	△3	—
2024年3月期第1四半期	595	△8.2	△54	—	△53	—	△45	—	△45	—	△43	—

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	△0.62	—
2024年3月期第1四半期	△5.67	△5.67

#### (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	4,216	2,635	2,635	62.5
2024年3月期	4,237	2,655	2,655	62.7

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	2.00	2.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期 (予想)	—	0.00	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,030	6.4	136	32.4	115	2.4	14.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	7,951,100株	2024年3月期	7,951,100株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	18株	2024年3月期	18株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	7,951,082株	2024年3月期1Q	7,951,082株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	P. 2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	P. 3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	P. 3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 .....	P. 5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	P. 7
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	P. 9
(継続企業の前提に関する注記) .....	P. 9
(会計方針の変更) .....	P. 9
(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	P. 9
(セグメント情報等の注記) .....	P. 9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における当社グループの概況としましては、「姫路ラボ&サーバセンター（仮称）」の竣工に向けた取組みに加え、グループ全体の営業活動の強化及びシナジー効果の創生に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間におきましては、売上収益が654,517千円（前年同期比10.0%増）と第1四半期で前年同期と比較して増収となり、利益面につきましても、営業損失5,410千円（前年同期は54,297千円の損失）、親会社の所有者に帰属する四半期損失は4,955千円（前年同期は45,070千円の損失）と大幅に損益が改善いたしました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、現金及び現金同等物が245,750千円、有形固定資産が32,918千円増加した一方で、営業債権及びその他の債権が333,748千円減少したこと等により、前連結会計年度末と比べ21,004千円減少し、4,216,432千円となりました。

また、負債につきましては、将来の売上に係る前受金が18,505千円、その他の金融負債が35,158千円増加した一方で、営業債務及びその他の債務が42,137千円、未払法人所得税等が17,700千円減少したこと等により、前連結会計年度末と比べ1,457千円減少し、1,580,792千円となりました。資本につきましては、四半期損失の計上や配当金の支払いを実施したこと等により、前連結会計年度末と比べ19,546千円減少し、2,635,639千円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度におきましては、当初の計画通り、医療機関を中心とした「ProSTAFF Cloud」を含む各プロジェクトの納品等が第4四半期に集中することを見込んでおり、当社グループにおける売上収益及び利益につきましても第4四半期に集中することが見込まれます。

これらのことを踏まえ、当期の業績につきましては当初予想の範囲内で推移しており、2024年5月14日発表「2024年3月期 決算短信〔IFRS〕」で公表いたしました通期業績予想に変更はございません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
	千円	千円
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	862,878	1,108,628
営業債権及びその他の債権	818,761	485,012
棚卸資産	94,983	104,562
その他の金融資産	12,600	13,413
その他の流動資産	59,020	64,301
流動資産合計	1,848,243	1,775,919
非流動資産		
有形固定資産	1,490,836	1,523,754
のれん	13,134	13,134
無形資産	630,627	647,105
その他の金融資産	223,602	225,430
繰延税金資産	28,897	28,965
その他の非流動資産	2,096	2,123
非流動資産合計	2,389,193	2,440,513
資産合計	4,237,436	4,216,432

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
	千円	千円
負債及び資本		
負債		
流動負債		
借入金	163,008	163,008
営業債務及びその他の債務	619,316	577,178
その他の金融負債	17,883	30,127
前受金	294,838	313,344
未払法人所得税等	23,953	6,253
引当金	34,185	34,185
その他の流動負債	112,601	124,525
流動負債合計	1,265,787	1,248,622
非流動負債		
借入金	50,868	47,616
その他の金融負債	17,488	40,403
退職給付に係る負債	147,733	145,958
引当金	24,672	24,087
繰延税金負債	70,668	69,106
その他の非流動負債	5,031	4,998
非流動負債合計	316,463	332,170
負債合計	1,582,250	1,580,792
資本		
資本金	1,375,538	1,375,538
資本剰余金	1,294,841	1,294,841
自己株式	△8	△8
その他の資本の構成要素	119,050	120,446
利益剰余金	△134,236	△155,178
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,655,186	2,635,639
資本合計	2,655,186	2,635,639
負債及び資本合計	4,237,436	4,216,432

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書  
(要約四半期連結損益計算書)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
	千円	千円
売上収益	595,048	654,517
売上原価	△392,458	△403,082
売上総利益	202,589	251,434
販売費及び一般管理費	△256,451	△257,012
その他の収益	586	1,173
その他の費用	△1,021	△1,004
営業損失(△)	△54,297	△5,410
金融収益	887	271
金融費用	△443	△499
税引前四半期損失(△)	△53,853	△5,638
法人所得税費用	8,783	682
四半期損失(△)	△45,070	△4,955
四半期損失(△)の帰属		
親会社の所有者	△45,070	△4,955
非支配持分	—	—
四半期損失(△)	△45,070	△4,955
1株当たり四半期損失(△)		
基本的1株当たり四半期損失(△)(円)	△5.67	△0.62
希薄化後1株当たり四半期損失(△)(円)	△5.67	—

(要約四半期連結包括利益計算書)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
	千円	千円
四半期損失 (△)	△45,070	△4,955
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	84	123
純損益に振り替えられることのない項目合計	84	123
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	1,833	1,271
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	1,833	1,271
税引後その他の包括利益	1,917	1,395
四半期包括利益	△43,152	△3,560
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△43,152	△3,560
非支配持分	—	—
四半期包括利益	△43,152	△3,560

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

親会社の所有者に帰属する持分

	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
				その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額
	千円	千円	千円	千円	千円
2023年4月1日時点の残高	1,375,538	1,294,841	△8	101,818	2,760
四半期損失(△)	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	84	1,833
四半期包括利益合計	—	—	—	84	1,833
配当金	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	—	—	—	—
2023年6月30日時点の残高	1,375,538	1,294,841	△8	101,902	4,593

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素	利益剰余金	合計	合計
	合計	千円	千円	千円
2023年4月1日時点の残高	104,579	△230,609	2,544,341	2,544,341
四半期損失(△)	—	△45,070	△45,070	△45,070
その他の包括利益	1,917	—	1,917	1,917
四半期包括利益合計	1,917	△45,070	△43,152	△43,152
配当金	—	△15,902	△15,902	△15,902
所有者との取引額合計	—	△15,902	△15,902	△15,902
2023年6月30日時点の残高	106,496	△291,582	2,485,286	2,485,286

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

親会社の所有者に帰属する持分

	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
				その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額
	千円	千円	千円	千円	千円
2024年4月1日時点の残高	1,375,538	1,294,841	△8	113,563	5,487
四半期損失(△)	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	123	1,271
四半期包括利益合計	—	—	—	123	1,271
配当金	—	—	—	—	—
その他	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	—	—	—	—
2024年6月30日時点の残高	1,375,538	1,294,841	△8	113,687	6,758

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素	利益剰余金	合計	合計
	合計	千円	千円	千円
	千円	千円	千円	千円
2024年4月1日時点の残高	119,050	△134,236	2,655,186	2,655,186
四半期損失(△)	—	△4,955	△4,955	△4,955
その他の包括利益	1,395	—	1,395	1,395
四半期包括利益合計	1,395	△4,955	△3,560	△3,560
配当金	—	△15,902	△15,902	△15,902
その他	—	△84	△84	△84
所有者との取引額合計	—	△15,986	△15,986	△15,986
2024年6月30日時点の残高	120,446	△155,178	2,635,639	2,635,639

(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当要約四半期連結財務諸表において適用する重要性がある会計方針は、以下の新たに適用する基準を除き、前連結会計年度の連結財務諸表において適用した会計方針と同一であります。

また、当第1四半期連結累計期間の法人所得税費用は、見積平均年次実効税率を基に算定しております。なお、当社及び一部の子会社は、グループ通算制度を適用しております。

当第1四半期連結会計期間より適用している主な基準書は、以下のとおりであります。

基準書	基準名	新設・改訂の概要
IAS第1号	財務諸表の表示	<ul style="list-style-type: none"> <li>・負債の流動または非流動への分類に関する要求事項を明確化</li> <li>・特約条項付の長期債務に関する情報の開示を要求する改訂</li> </ul>
IAS第7号 IFRS第7号	キャッシュ・フロー計算書 金融商品：開示	<ul style="list-style-type: none"> <li>・サプライヤーファイナンス契約の透明性を増進させるための開示を要求する改訂</li> </ul>
IFRS第16号	リース	<ul style="list-style-type: none"> <li>・セールアンドリースバック取引の取引後の会計処理についての明確化</li> </ul>

上記基準書の適用による当要約四半期連結財務諸表に与える重要な影響はありません。

(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
	千円	千円
減価償却費及び償却費	73,617	62,455

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、ネットサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。